2025 年 4月 1 日

各位

丸永株式会社

代表取締役 小笹 康次郎

飼料販売事業のグループ内移管に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、丸永株式会社（以下「丸永」）は 2022 年 4 月より《ヤマエグループ》の一員として営業活

動に努めてまいりましたが、お取引先様に対する更なるサービス向上を目的に、2025 年 4 月 1 日よ

りヤマエ久野株式会社（以下「ヤマエ久野」）に飼料販売事業を移管いたします。

事業移管後も、グループ一丸となって営業活動の強化・充実を図ってまいりますので、ご理解並

びにご了承をお願い申し上げます。

謹 白

１．事業移管の概要

（１）事業移管日：2025 年 4 月 1 日(火)

（２）事業移管先（グループ会社）の概要
 商号 ヤマエ久野株式会社

 本社 〒812-8548

    福岡市博多区博多駅東 2丁目 13番 34 号エコービル

 設立年月日 1950 年（昭和 25 年）4月 27 日

 代表取締役 工藤 恭二

 資本金 2,974,593,692 円

 従業員数 1,047 名

 事業所数 28 カ所

 主な事業内容
食品卸売に関する事業、木材・住宅資材卸売に関する事業及び飼料卸売に関する

事業 等

 URL https://www.yamaehisano.co.jp/

   （2024 年 3 月 31 日現在）

（３）対象事業：丸永の飼料販売事業

今回の事業移管に伴い、飼料販売事業に係る事業所はヤマエ久野へ移管し、以下の通り名称を

変更いたしますが、各事業所における事業内容、住所、連絡先等に変更はございません。

なお、本社、三田農場、岡山農場、敬川農場、松川農場は、引き続き丸永株式会社にて事業運営

いたしますので、特に変更はございません。

① 関西営業所
  現行 移管後

 名称 丸永株式会社 関西営業所 ヤマエ久野株式会社 関西支社

     飼料畜産関西営業所 飼畜１係

 住所 〒651-1354 （変更なし）

   兵庫県神戸市北区八多町上小名田 1070-1

 TEL/FAX 078-952-0801 / 078-952-0830 （変更なし）

② 九州営業所
  現行 移管後

 名称 丸永株式会社 九州営業所 ヤマエ久野株式会社

     飼料畜産南九州支店 飼畜四課

 住所 〒899-5106 （変更なし）

   鹿児島県霧島市隼人町内山田１-２-３

 TEL/FAX 0995-73-5780 / 0995-73-5781 （変更なし）

２．本件に関するお問合せ先

 丸永株式会社 管理部  TEL：079-564-6000

以 上